Vlore, me date 05.08.2014

STATUTI

| SHOQERISE
“FERRAMENTA VLORA ”  Sh.p.k

NENI 1.
THEMELIMI

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar * FERRAMENTA VLORA " sh.p.k, me gender ne
Vlore, ne Lagjen "Pavaresia”, eshte themeluar sot, me date 05.08.2014, ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne pergjithesi me ligjin: Nr.9901 date 14.02.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, qe rregullojne keto shogeri.

Kjo shogeri eshte themeluar nga ortaku | vetem:

JONIAN OMERI ,ibirii ZIHNI , i datelindjes 22.07.1987 , shtetas Shgiptar, lindur ne
Prenjas, Librazhd, e me banim Vlore, ne Lagjen “ Lirim ”, Rruga “Fejzo Gjomema ”, i
pajisur me dokumentin karte identiteti me nr.025304202 , Nr.Personal 170722110V madhor e
me zotesi te plote juridike, me cilesine e ortakut te vetem te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar te emertuar * FERRAMENTA VLORA " sh.p.k.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ FERRAMENTA VLORA " sh.p.k, eshte themeluar
sipas AKT-THEMELIMIT, bashkelidhur pjese perberese e ketij STATUTI.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “FERRAMENTA VLORA " sh.p.k fiton personalitet
juridik nga dita e regjistrimit te saj ne Q.K.R

Kjo shogeri zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shgiptar ne
fugi dhe akteve te saj themelues si ky STATUT dhe AKT-THEMEILIMT ge eshte pjese perberese e

tij.
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NENI 2.
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SELIA E SHOQERISE

Shogeria " FERRAMENTA VLORA " sh.p.k do ta kete seline ne Vlore, ne Lagjen
“Pavaresia”, Rruga “ Shyqgyri Alimerko ”, Banese nje kateshe (tek selia e Degeste PD )
por me vendimin e ortakut te vetem te sajz. Jonian Omeri , mund te ngrihen edhe dege,
filialie apo dhe seli ne vende te tjera, brenda dhe jashte rrethit ka ka seline e themelimit te saj
kjo shoqeri.

NENI 3.

KOHEZGJATIJA E VEPRIMTARISE

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise © FERRAMENTA VLORA " sh.p.k, do te jete 20
vjet te njepasnjeshem ge nga data e themelimit te saj 05.08.2014, por me vendimin e ortakut te
vetem shogeria mund te prishet perpara kohe.

NENI 4.

OBJEKTI! | VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se kesaj Shoqerie do te jete:

-Tregti me pakice dhe shumice

Import - eksport, tregtim me shumice e pakice te artikujve te ndryshem ushgimore, fruta,
perime, industriale elektrike, pajisjeve te zyrave materialeve te ndertimit, pjese kembimi,lendes
drusore,profileve te aluminit,profileve te hekurit dhe materialeve plasike te gjitha llojeve
makinerive te ndryshme.

Tregtim me pakice te karburanteve,

Hapjen e bareve, restoranteve, hoteleve.

Transportin @ mallrave e te pasagjereve.

-Aktivitet ne fushen ¢ Ndertimit,

Rikonstruksionin e godinave civile dhe ekonomike.Kryerjen e ndertimeve te te gjitha Il Eeve :
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-5hogeria mund te bashkepunoje edhe me shogeri te tjera me objekt te njejte ose te ngjashem
nga i saji.

NENI 5.

NDRYSHIM OBJEKTI TE VEPRIMTARISE

Me zgjerimin e aktivitetit, shogeria “ FERRAMENTA VLORA " sh.p.k mund te beje shtesa te
ndryshme ose ndryshime te objektit te veprimtarise se saj, duke bere ndryshimet perkatese ne
STATUT.

NENI 6

KAPITALI FILLESTAR | SHOQERISE

Kapitali Themeltar i Shogerise © FERRAMENTA VLORA " sh.p.k eshte i barabarte me
2.000.000 leke dhe eshte i perbere nga 100 kuota me viere 20.000 leke sejcila kuote.

Kapitali themeltar zoterohet ne masen 100% nga Ortaku i vetem z. Jonian Omeri , i
cili ka te drejte ta tjetersoje kete kapital, te shtoje apo te pakesoje kuotat e kapitalit deri ne
kufijte e percaktuar nga ligji.

NENI 7

TRANSFERIMI | PJESEVE TE KAPITALIT

kapitali themeltar ose pjese te caktuara te tij jane lirisht te transferueshme ne rruge
trashegimnie apo personave te trete.
Transferimi i kapitalit themeltar kryhet gjithmone me akt noterial.

NENI 8

SHLYERJA E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

Mbeshtetur ne ligin Nr.9901, date 14.02.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”,
shlyerja e kapitalit do te behet pjese pjese nga ortaku | vetem | shogerise. 7
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Modalitetet dhe afatet e shlyerjes se kapitalit percaktohen me vendim te asamblese se ortakut
te vetem te shogerise z. Jonian Omeri .

NENI 9

NDRYSHIMI | KAPITALIT

E gjithe veprimtaria e shogerise mbi kapitalin themeltar si zmadhim, zvogelim behet
vetern me miratimin e ortakut themelues. Kapitali themeltar ne te gjitha ndryshimet e pjese te
vecanta te tij, mbahet dhe pasgyrohet ne nje regjister te vecante.

MENI 10

NDARIJA E FITIMEVE

Mdarja neto e fitimit te realizuar nga aktiviteti ekonomik i shogerise do ti kaloje 100%
ortakut themelues te shogerise * FERRAMENTA VLORA ” sh.p.k. z. Jonian Omeri

NENI 11

BILANCI FINANCIAR

Veprimtaria e shogerise kryhet me gellim te perfitimit ekonomik dhe pasqyrohet ne
bilancin e vet vjetor qe duhet te perfundoje brenda muajit Mars te vitit pasardhes.
Bilanci i aktivitetit vjetor mund te behet edhe vete nga ortaku ose nga eksperte te emeruar prej
tij.

NENI 12

ADMINISTRIMI | FONDEVE

STATUTI | SHOQERISE" FERAMENTA VLORA"SHPK




Shogeria krijon fondet e saj per zhvillim dhe zgjerimin e aktivitetit te vet ne perputhje
me rregullat perkatese ne fugi. Administrimi i fondeve te shogerise kryhet nga administratori i
shogerise.

NENI 13

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organi i vetem drejtues eshte ortaku i vetem i shogerise “* FERRAMENTA VLORA "
sh.p.k,

Administratori i saj eshte emeruar z. Genci Agalliu, me te drejte ushtrimi funksioni 5
(pese) vjet sipas nenit 95, te ligjit Nr.9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtaret e shoqgerite tregtare”.

Me zgjerimin e veprimtarise, shogeria mund te caktoje edhe administrator te tjere, apo
drejtues teknik te saj.

NENI 14

PERFAQESIMI | SHOQERISE

Administratori | shogerise 2. Genci Agalliu, perfageson Shogerine ¥ FERRAMENTA
VLORA " sh.p.k, ne mardhenie me te tretet, nenshkruan ne emer te saj te gjitha aktet ge kane
te bejne me veprimtarine e Shogerise “FERRAMENTA VLORA "sh.p.k, dhe gjithashtu ka te
drejte te perfagesimit Gjygesor dhe eshte firme e vetme e shogerise ne banke.

NENI 15

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Kompetencat e administratorit te shogerise “ FERRAMENTA VLORA “ sh.p.k, z. Genci
Agalliu |, jane te percaktuara ne baze te ligjit Nr.9901, dt. 14.02.2008 “Per Tregtaret e
shogerite tregtare” dhe konkretisht:

- Te kryej te gjitha veprimet e administratorit e te rregullt te veprimtarise tregtare shogerise.
-Te perfagesoje shogerine tregtare.

-Te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te
shogerise.

-Te pergatis dhe nenshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise sa

veprimtarise.
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-Te krijoj nje sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rrethanat qe kercenojne ekzistencen
e shogerise.

-Te kryej regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te shoqgerise, sipas
parashikimeve te ketij ligji apo ligjeve te tjera

NENI 16

E DREJTA E PERFAQESIMIT NGA PERSONA TE TRETE

Ortaku i vetem i shogerise * FERRAMENTA VLORA " sh.p.k, z. Jonian Omeri , si dhe
administrator isaj Z.Genci Agalliu, mund te perfagesohet nga persona te trete te besuar prej
tyre, gjithmone brenda kufijve ligjor por me prokure te leshuar sipas ligjit.

Funksionet administrative te jashtezakonshme nuk mund te transferohen.

NENI 17

PUNEMARRESIT

Per kryerjen e aktivitetit te saj Shogeria “ FERRAMENTA VLORA " sh.p.k, do te marre
ne mardhenie pune cdo person ge gjykohet i nevojshem nga Administratori | Shogerise ne
baze cilesive te tyre profesionale e arsimore.

NENI 18

EKSPERT KONTABEL

MNe rast nevoje kur kerkohet nga ligji apo kur shihet e arsyeshme nga ortaku themelues
kontrolli i veprimtarises se shogerise kryhet nga nje ose disa ekspert kontabel te autorizuar, te
drejtat, detyrat dhe shperblimi i eksperteve kontabel te caktohet ne marreveshjet e tyre me
shogerine.

NENI 19

PUSHIMI | VEPRIMTARISE

Veprimtaria e shogerise pushon me perfundimin e afatit te parashikuar ne STATUT, nese
ortaku nuk vendos me vullnetin e tij te lire zgjatjen e ketij afati. /f’
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WVeprimtaria e shogerise mund te pushoje edhe para perfundimit te afatit, me vendim te
ortakut te vetem te shogqerise.

NENI 20

SHPERBERJA E SHOQERISE

Shogeria mund te shperbehet ne cdo kohe me humbjen e kapitalit si dhe me
pamundesine e justifikuar per ushtrimin e veprimtarise, me vendim te ortakut te vetem apo me

vertetim te cdo shkaku tjeter ligjor ge sjell keto pasoja.

Me rastin e shperberjes se shogerise, ortaku themelues do te krijoje komisionin e
likujdimit.

Komisioni i likujdimit do te beje bilancin perfundimtar te shogerise dhe te kryeje te
gjithe veprimet e tjera te nevojshme per likujdim.

Pasuria e mbetur e shogerise pas shlyerjes se detyrimeve te saj kundrejt te treteve dhe
punanjesve te shogerise do ti kaloje ortakut themelues.

NENI 21

WVeprimtaria vjetore e shogerise mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti kalendarik.

NENI 22

Ne perfundim te mbylljes se bilancit, ortaku i vetem percakton menyren e shperndarjes
se fitimit, likujdimin e detyrimeve dhe percakton rezerven ligjore, e cila si rregull nuk mund te
jete me e vogel se 5% e fitimit te realizuar.

NENI 23

Me mbarimin e afatit te caktuar, shageria shperndahet dhe ortaku i vetem i saj do te
caktoj nje ose disa likujdatore , te cilet ne baze te ligjit do te realizojne shkrirjen e shogerise.
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NENI 24

Shogeria mund te prishet para kohe:
-Me vendim te ortakut te vetem te shogerise.
-Pas dy vjeteve te veprimtarise me hilanc negative.

NENI 25

E gjithe veprimtaria e shogerise do te bazohet ne Legjislacionin ne pergjithesi te
Republikes se Shgiperise si dhe ligjin Nr.9901 date 14.02.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”.

NENI 26

Shogeria do te kete vulen dhe siglen e saj.

Ky statut u nenshkrua sot me daten 05.08.2014, ne 5 ( pese } kopje te barazvlefshme, ne
gjuhen shgipe.

ORTAKU | VETEM

| Shogerise “ FERRAMENTA VLORA " sh.p.k

JONIAN OMERI
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